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Freie Universitét Berlin Wintersemester 2013/14
Lateinamerika-Institut Dienstag, 16 — 18 Uhr
Prof. Dr. Stefan Rinke Raum 201

Forschungskolloquium zur Geschichte Lateinamerikas
Veranstaltungsplan

Termin Thema
15.10.2013 Fallt aus!
22.10.2013 Eduardo P.Gallardo Martinez; eduardosorno@gmail.com

De Osorno a Berlin: El chileno-aleman Dr. Adolfo Matthei
Schwarzenberg vy su rol en el desarrollo agrario de su época, 1925-1939

29.10.2013 Sherin Abou Chouka; sherin@s036.net

Cantantes internacionales en los Festivales de Oposicion del Partido
Comunista Mexicano 1977-1981

05.11.2013 Dr. Helge Wendt; hwendt@mpiwg-berlin.mpg.de
Max-Planck-Institut fur Wissenschaftsgeschichte

Kohle auf Kuba (1830-1860)
12.11.2013 Ana Sanchez Trolliet; anasanchez@zedat.fu-berlin.de

¢Una contracultura nacional? Debates sobre la ciudad, la nacién y el
imperio en el rock argentino (1965-1982)

Alexandra Gonzélez; greiligg@zedat.fu-berlin.de

El Caracazo y la construccion de la memoria colectiva en Venezuela. Los
actores y sus estrategias en la lucha por el recuerdo

19.11.2013 Jefferson Teles; jeffteles@gmail.com
El espacio social de los intelectuales en Rio Grande del Sur (Brasil): un
estudio prosopografico y de las redes de solidaridad entre intelectuales
(1920-1970)
Rasul Ayapergenov; ayaraskur@mail.ru
Die Lateinamerika-Politik Deutschlands am Ende des 20. Jahrhunderts

und im 21. Jahrhundert

26.11.2013 Prof. Dr. Maximiliano Salinas Campos; merquen@gmail.com
Departamento de Historia, Universidad de Santiago de Chile

Un tiempo de larga duracion: la historia de la experiencia amorosa en las
culturas aymara y quechua, siglos XXy XXI
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03.12.2013 Vortrage im Rahmen des PROBAL — Projekts

16 — 18 Uhr Prof. Dr. Flavio Heinz; flavio.heinz@pucrs.br
Pontificia Universidade Catdlica do Rio Grande do Sul - PUCRS

""Ciéncia, técnica e politica no Brasil: a Escola de Engenharia de Porto
Alegre e seus professores (primeiras décadas do século XX)"

18 — 20 Uhr Prof. Dr. Klaus Hilbert; hilbert@pucrs.br
Pontificia Universidade Catolica do Rio Grande do Sul - PUCRS

wErfindungen, Entdeckungen und technische Kompetenz der indigenen
Volker Siidamerikas*

10.12.2013 Barbara Sum; AnnaBarbara.Sum@fu-berlin.de
The Visiting-Economist Syndrome*. Albert O. Hirschman,

entwicklungsékonomische Expertise und Wissensproduktion in
Kolumbien, ca. 1948-1960

17.12.2013 Féllt aus! ,,Internationaler Tag*“ am LAI, Raum 201
07.01.2014 Fallt aus!
14.01.2014 Fabian Fechner; fabian.fechner@uni-tuebingen.de

Bedrohungskommunikation religioser Experten in apokalyptischen
Bewegungen in Stidamerika (16. Jahrhundert)

21.01.2014 Dr. Debora Gerstenberger; debora.gerstenberger@fu-berlin.de
Reassembling Subversion. The Computerization of Intelligence Services in
Dictatorial Brazil (1978-1985)

28.01.2014 Dr. Matthew Brown, Matthew.Brown@bristol.ac.uk
Reader in Latin American Studies, Bristol University

Sport in the Andes 1860-1916
04.02.2014 Katharina Schembs; katharina.schembs@staff.hu-berlin.de

Der Arbeiter als Zukunftstrager der Nation. Bildpropaganda im
faschistischen Italien und im peronistischen Argentinien in
transnationaler Perspektive (1922-1955)

11.02.2014 Janis Nalbadidacis; Nalbadidacis@gmx.de

In den Verliesen der Diktatur. Eine vergleichende Betrachtung der
Folterzentren Argentiniens und Griechenlands wahrend der
Militardiktatur



